ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

PODER EXECUTIVO
uCriado pela Lei Municipal n" 17, de 21/09/1974"

ooo
ooo
aoo
OOO

o

Anoz2O26 Mês: fevereiro N'XIII

PORTARIA N" 023/2026

DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA CÂUanA TECNICA

MUNICIPAL DE MONITORAMENTO DO PLANO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DAS MULHERES, DA PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL, DOS DIREITOS

SEXUAIS E LGBTQIAPNB+ E DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA EM

CONFORMIDADE COM O DECRETO 00312026.

O Prefeito Constitucional do Município de Taperoá, Estado da Paraíba no uso de

suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor:

RESOLVE:

Art. 1o Nomear os seguintes representantes técnicos das Secretarias Municipais, para

compor a Câmara Técnica Municipal de Monitoramento do Plano Municipal dos Direitos

das Mulheres, da Promoção da tgualdade Racial, dos Direitos Sexuais e LGBTQIAPNb+ e

das Pessoas com Deficiência

I - Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:

o Titular: Aldeci Ramos - CPF: 689902434-91

o Suplente: Mayra Gabrielly Costa Pereira - CPF: 092.543.544-90

II- Representantes da Secretaria lVlunicipal de Educação:

o Titular: Áurea Jane Gonçalves Gouveia E Sergio - CPF: 001.301.184-78

o Suplente: Tainy Carolinne Soares de Lima Silva - CPF: 107.475.374-70

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

BOLETIM OFICIAL
PODER EXECUTIVO

oCriado pela Lei Municipol n" 17, de 21/09/1974"

Anoz 2026 Mês: fevereiro N'XIII

III- Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

o Titular: Clarissa Maria Cardoso Guimarães - CPF: 101.731.134-00

o Suplente: Leilane Mendes Vilar - CPF:707.789.234 - 44

IV- Representantes da Secreúaria Municipal de Turismo, Cultuna, e Economia

Criativa:

o Titular: Laís Elias Da Costa - CPF: 094.089.904-39

o Suplente: Paulla Lidianne Ramos- CPF: 055.927.384-39

V- Representantes do Departamento de Políticas Públicas para as Mulheres:

o Titular: Gilmara Aires Campos - CPF: 117.525.554-81

o Suplente: Mônica Suely da CostaNeves - CPF: CPF 040.48I.414

Art. 2" A presente nomeação visa garantir a efetiva implementação das políticas públicas

previstas nos respectivos Planos Municipais, bem como assegurar o cumprimento das

competências atribuídas pelo Decreto n'00312026, no que couber, especialmente quanto à

articulação intersetorial e monitoramento das ações governamentais.

Art. 3'Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Taperoá-PB, 20 de fevereiro de 2026.

GEORGE DE FÁRIAS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

BOLETIM OFICIAL
PODER EXECUTIVO

nCriodo pelo Lei Municipal n" 17, de 2l/09/1974'

Ano:2026 Mês: fevereiro N" XIII

Publicado em 20 de fevereiro de2026

EXPEDIENTE

)iix'tz ,886 ',

Boletim Oficial
PODER EXECUTTVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

George Ciro Monteiro de Farias
Prefeito

End.: Rua Ariano Suassuna, N" 363 - Centro
Cep.: 58.680-000 - Taperoá - PB

Fones: (83) 3 463 -2581 13 463 -203 5

Email: prefeitura@taperoa.pb.gov.br